

نامه سرگشاده هشت نفر از استادان سرشناس ایرانی
در دانشگاه های شهر تورونتو
«افشاء مرکز قلابی» ایران شناسی
وابسته به جمهوری اسلامی در تورونتو

پنجشنبه ۲۶ فروردین ۱۳۸۹ - ۱۵ آوریل ۲۰۱۰

بدنبال نامه سرگشاده و ابراز نگرانی هشت نفر از استادان سرشناس ایرانی در دانشگاههای شهر تورونتو که متن آن در زیر این خبر آمده، رسانه های کانادائی در تورونتو خبر دادند که این مرکز توسط فاضل لاریجانی و همسر وی آرمان طبری پور و يك سرمايه دار ایرانی بنام علی مختاری در ۱۹۸۸ بوجود آمده. لاریجانی محلی را برای این مرکز در شمال شهر تورونتو که از مراکز زندگی ایرانیان نیز هست نقدا به مبلغ ۸۲۷ هزار دلار بنام یکی از شرکت های خود موسوم به فرهنگ ایران خریداری کرده است. یکی از مسئولین مرکز در سئوال و جواب به خبرنگار تورونتو استار بالخره می پذیرد که این مرکز از سفارت ایران در اتاوا پول دریافت می کند، اما ادعا می کند که مرکز مستقل از سفارت است. استادان ایرانی خواستار شده اند که این مرکز هدف واقعی خود، نام مدیران شرکت و منابع مالی خود را رسماً اعلام دارد، و نام فریب دهنده خود را که گوئی يك نهاد آکادمیک است تغییر داده و درج اطلاعاتی های فریب دهنده در تارنمای خود را پایان دهد.

**نامه سرگشاده استادان ایرانی دانشگاههای تورونتو
در باره نهادی بنام «مرکز ایران شناسی»**

۱۲ آوریل ۲۰۱۰

چندی است که نهادی که خود را «مرکز ایران شناسی» می نامد از خانه ای در خیابان شپرد در تورونتو با تار نمائی بنام Iranology.ca به فعالیت پرداخته است. برای ما امضاء کنندگان زیر، آکادمیک های ایرانی|کانادائی دانشگاههای تورونتو، این مرکز با نام فریب دهنده اش که گوئی مرکزی برای پژوهش و تدریس در زمینه ایرانشناسی است، ناشناخته است. اطلاعاتی نیز نداریم که همکاران دانشگاهی دیگری در این مرکز فعال باشند. با اینحال، کارکنان این مرکز منظمًا با دانشجویان ایرانی تماس برقرار می کنند و وعده پرداخت هزینه های ایجاد کلاس فارسی و برنامه های فرهنگی را می دهند. ما که به تحقیق و تدریس در زمینه های مختلف ایران شناسی اشتغال داریم، بطور جدی نگران اهداف و برنامه های این مرکز هستیم و خواستار آن هستیم که این مرکز ماموریت واقعی خودرا آشکار کرده و نام پایه گذاران این مرکز را همانگونه که در ثبت وزارت صنایع کانادا Industry Canada ذکر شده در سایت خود اعلام نماید. هم چنین مرکز باید نام مسئولین و مشاورین فعال در این مرکز را بر ملا کرده و از همه مهمتر منابع مالی داخل و خارج از کانادا را بطور آشکار اعلام دارد. بعلاوه مرکز باید تغییر نام فریب دهنده ای را که برای خود برگزیده بطور جدی مورد توجه قرار داده واستفاده از اطلاعاتی های فریب دهنده در تارنمای خود را خاتمه دهد.

امضاء کنندگان (بیرتیب حروف الفبا)

دکتر رضا براهنی، استاد بازنشسته دانشگاه تورونتو

دکتر رامین جهاننگلو، استاد دانشگاه تورونتو

دکتر امیر حسن پور، استاد بازنشسته دانشگاه تورونتو

دکتر مینو درایه، استاد/دانشیار دانشگاه تورونتو

دکتر سعید رهنما، استاد دانشگاه یورک

دکتر فرخ زندی، استاد دانشگاه یورک

دکتر هایده مغینی، استاد و معاون مطالعات اجتماعی و حرفه ای دانشگاه یورک

دکتر شهرزاد مجاب رئیس نیو کالج، دانشگاه تورونتو